
OLANZAPINA
DLACZEGO OTRZYMAŁEM(-AM) RECEPTĘ NA OLANZAPINĘ?

Terapia przeciwnowotworowa, którą będziesz otrzymywać, może wywołać 
u nudności lub wymioty. Będziemy robić wszystko, co w naszej mocy, aby
złagodzić te skutki uboczne. Olanzapina, nawet podawana w małych dawkach,
jest bardzo skuteczna w redukowaniu nasilenia nudności oraz wymiotów, dlatego
jej zastosowanie stanowi ważny element Twojej opieki.

A CO ZE SKUTKAMI UBOCZNYMI?

Niemal wszystkie skutki uboczne związane ze stosowaniem tego leku 
występują u osób przyjmujących go w większych dawkach, codziennie 
i przez wiele lat. Najczęściej występującym skutkiem ubocznym stosowania 
olanzapiny w toku chemioterapii jest zmęczenie. W związku z tym często 
zaleca się przyjmowanie jej wieczorem.

CZEGO MAM OCZEKIWAĆ PODCZAS WIZYTY W APTECE?

Olanzapina została pierwotnie zatwierdzona jako lek dla osób cierpiących 
na niektóre choroby psychiczne. Kiedy pokażesz w aptece swoją receptę, 
farmaceuta może zacząć opowiadać Ci o pierwotnym przeznaczeniu olanzapiny. 
Chcemy, abyś był(-a) na to przygotowany(-a). Możesz chcieć poinformować 
farmaceutę o tym, że przepisano Ci olanzapinę z innego powodu związanego 
z Twoją terapią przeciwnowotworową. To, że olanzapina była pierwotnie 
zatwierdzona do leczenia zaburzeń psychicznych, nie oznacza, że kiedy 
zostanie wypisana recepta, w Twojej dokumentacji ubezpieczeniowej lub 
medycznej znajdzie się informacja o tym, że cierpisz na chorobę psychiczną.

CZY KOSZT ZAKUPU OLANZAPINY JEST POKRYWANY 
Z UBEZPIECZENIA? CZY OLANZAPINA JEST DROGA?

Ten lek jest o wiele tańszy niż inne leki stosowane do zwalczania skutków 
ubocznych chemioterapii. Koszt jednej tabletki to ok. 20 centów. Większość 
ubezpieczycieli pokrywa koszty zakupu tego leku, ale istnieje również 
możliwość zapłacenia za niego samodzielnie, jeżeli Twój plan ubezpieczeniowy 
tego nie przewiduje.

TE STRONY MOGĄ OKAZAĆ SIĘ POMOCNE W UZYSKANIU BARDZIEJ SZCZEGÓŁOWYCH 
INFORMACJI NA TEMAT NUDNOŚCI ORAZ WYMIOTÓW ZWIĄZANYCH Z LECZENIEM RAKA:

Narodowy Instytut Raka (National Cancer Institute) – www.cancer.gov

Amerykańskie Stowarzyszenie Raka (American Cancer Society) – www.cancer.org

Amerykańskie Towarzystwo Onkologii Klinicznej (American Society of Clinical Oncology) – www.cancer.net

Sieć amerykańskich ośrodków onkologicznych NCCN (National Comprehensive Cancer Network) – www.nccn.org


